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Sosiaali- ja terveysvaliokunnan varapuheenjohtaja Mia Laiho   
 

Savonlinnan kaupungin aluekehitys vahvistunut 
 
Savonlinnaan on kohdistunut valtion tekemien päätösten veurauksena erilaisia kaupungin elinvoimaa 
ja elinkeinoelämää heikentäviä toimenpiteitä. Joensuun yliopiston kansainvälisen viestinnän laitoksen 
siirto vuonna 2006 vei 350 opiskelupaikkaa Joensuuhun. Itä-Suomen yliopiston opettajankoulutuslai-
toksen siirto Joensuuhun vuonna 2018 vei Savonlinnasta 1500 asukasta ja 350 työpaikkaa.  
 
OKL:n kampuksen siirron jälkeen Savonlinnan kaupunki laati yhdessä elinkeinoelämän, Ammat-
tiopisto Samiedun, Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulun (XAMK), ELY-keskuksen, Etelä-Savon 
maakuntaliiton ja valtion päättäjien kanssa aluekehitysohjelman. Tehtävät toimenpiteet jaettiin kol-
meen osaan: 

1) yrityselämän investoinnit ja työpaikat 
2) koulutuksen vahvistaminen ja sen suuntaaminen elinkeinoelämän tarpeisiin 
3) toimivat liikenneyhteydet 

 
Yllä mainittujen toimenpiteiden tuloksena Savonlinnan tilannetta on saatu korjattua. Savonlinna saa-
vutti vuonna 2021 suurimman muuttovoittonsa koko 2000-luvulla. Suurin nettomuuttovoitto kohdis-
tui 0-59-vuotiaisiin ollen +183 henkilöä. Koko nettomuuttovoitto oli Savonlinnassa +216 henkilöä. 
Xamkin Savonlinnan kampuksen opiskelijamäärä on kasvamassa 1400 opiskelijaan. Muun muassa 
Metsäliitto investoi Savonlinnaan uuden 52 miljoonan euron ja kokonaisuudessaan 100 uutta työpaik-
kaa luoneen kertopuutehtaan. Kaupungin työllisyystilanne onkin edelleen parantanut. Lisäksi Savon-
linnan nettoyrityskanta on vahvassa kasvussa. Kaupungin talous on vahvistunut talouden tasapaino-
tusohjelman avulla, taseessa on 22 miljoonaa euroa ylijäämää ja konsernivelkoja lyhennetty 50 miljoo-
nalla eurolla sekä veroprosenttia alennettu. 
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1. Savonlinnan ja Länsi-Pohjan sairaaloiden asema ja rahoitus turvat-
tava lainsäädännössä 

 
 
 
Savonlinnan kaupunki esittää, että 

1. Lapin sekä Etelä-Savon hyvinvointialueille kirjataan toistaiseksi voimassa olevana velvoitteena 
ylläpitää Savonlinnassa ja Kemissä ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissai-
raanhoidon yhteispäivystyssairaala, jossa yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on 
mahdollista.  
 

2. Hyvinvointialueiden yleiskatteelliseen rahoitusmalliin on tarkoitus lisätä vuodesta 2024 läh-
tien uusi määräytymistekijä, yliopistosairaalalisä. Lisän perusteella otetaan huomioon yliopis-
tollisista sairaaloista aiheutuvia muita sairaaloita korkeampia kustannuksia. Yliopistosairaala-
lisää koskeva rahoituslain muutos on lähdössä lausuntokierrokselle parhaillaan, esitys on tar-
koitus antaa eduskunnalle marraskuussa 2022. Savonlinnan kaupunki esittää että, samassa yh-
teydessä yliopistosairaalalisää käsiteltäessä rahoituslakiin tehdään kahden sairaalan mallin 
kustannuksia kompensoima malli. Kahden sairaalan malli aiheuttaa sairaalaa kohden n. 5-6 
miljoonan euron kustannukset, joita nykyinen rahoituslaki ei ota huomioon. Esityksen taus-
talla on alueen olosuhdetekijät sekä molempien hyvinvointialueiden sairaaloiden elinvoima-
vaikutukset. 

 
 
 
Perustelut esityksille: 
Sote-uudistuksen tavoitteena on turvata palvelujen tasapuolinen saatavuus eri puolilla maata. Savon-
linnan ympärivuorokautisen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan 
turvaaminen tasolla, jossa yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista takaa tämän 
tavoitteen toteutumisen myös Itä-Savon alueen asukkaille. Itä-Savo on maantieteellisesti saariston rik-
koma alue, jossa väestö asuu pitkien etäisyyksien päässä muista kuin Savonlinnan keskussairaalasta. 
Lisäksi alueella on merkittävä vapaa-ajan asuntojen määrä ja sitä kautta alueella asuu noin 20 000 va-
paa-ajan asukasta, jotka ovat keskimäärin noin 3 kuukautta vapaa-ajan asunnoilla. Lisäksi alueella käy 
noin 600 000 matkailijaa vuodessa. Sairaalalla on myös erittäin suuri elinvoimavaikutus Savonlinnan 
talousalueelle.  
 
Hyvinvointialueiden rahoitus on myös turvattava siten, että se mahdollistaa kahden ympärivuoro-
kautisen yhteispäivystyssairaalan mallin Etelä-Savon ja Lapin hyvinvointialueilla. Hyvinvointialueiden 
yleiskatteelliseen rahoitusmalliin on tarkoitus lisätä vuodesta 2024 lähtien uusi määräytymistekijä, 
yliopistosairaalalisä. Lisän perusteella otetaan huomioon yliopistollisista sairaaloista aiheutuvia muita 
sairaaloita korkeampia kustannuksia. Yliopistosairaalalisää koskeva rahoituslain muutos on lähdössä 
lausuntokierrokselle parhaillaan, esitys on tarkoitus antaa eduskunnalle marraskuussa 2022. 
 
Savonlinnan ja Kemin kaupunki esittävät, että samassa yhteydessä yliopistosairaalalisää käsiteltäessä 
rahoituslakiin tehdään kahden sairaalan mallin kustannuksia kompensoima malli eduskunnan tahdon 
mukaisesti. Kahden sairaalan malli aiheuttaa sairaalaa kohden n. 5-6 miljoonan euron kustannukset, 
joita nykyinen rahoituslaki ei ota huomioon. Esityksen taustalla on alueen olosuhdetekijät sekä mo-
lempien hyvinvointialueiden sairaaloiden elinvoimavaikutukset. 
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Sosiaali- ja terveysvaliokunta antoi 15.6.2021 lainsäädäntöä koskevan mietintönsä, jossa se esitti, että 
eduskunta edellyttäisi Savonlinnan ja Kemin päivystävien keskussairaaloiden palveluiden turvaamista 
lailla. ’’Eduskunta edellyttää, että hallitus turvaa Kemin ja Savonlinnan sairaaloiden riittävän palveluta-
son ja ryhtyy tarvittaessa toimenpiteisiin sen varmistamiseksi.” (Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mie-
tintö, StVM 16/2021 vp, lausumaehdotus 4) 
 

Hallituksen esitys koskien hyvinvointialueiden perustamista sekä sosiaali- ja terveydenhuollon ja 
pelastustoimen järjestämisen uudistamista hyväksyttiin eduskunnassa 23.6.2021. Perhe- ja peruspal-
veluministeri Krista Kiuru tiedotti 21.1.2022, että Sosiaali- ja terveysministeriössä on aloitettu edellä 
olevan lausuman toimeenpano terveydenhuoltolain muuttamiseksi. Hallituksen esityksen tarkoituk-
sena on toteuttaa kirjauksen edellyttämät lainsäädäntömuutokset. Hallituksen esitys oli tarkoitus an-
taa viikolla 25. Kyseistä hallituksen esitystä ei ole kuitenkaan annettu vieläkään eduskuntaan. 
 
Kaakkois-Suomen ammattikorkeakoulu Xamkin Savonniemen kampuksella ja ammattiopisto Sa-
miedulla on noin 800 terveydenhoitoalan koulutuspaikkaa, joiden kannalta sairaalan pysyvyys on 
olennaista. Savonlinnan sairaalan mahdollinen määräaikaisuus heikentää lääkärityövoiman ja hoito-
henkilökunnan rekrytointeja tänä aikana sekä niiden pysyvyyttä. Lisäksi Savonlinnan seudun teolli-
suus sekä huomattava vapaa-ajan asukkaiden ja matkailijoiden määrä edellyttävät ympärivuorokauti-
sen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyssairaalan turvaamista tasolla, jossa 
yleisanestesiassa tapahtuva leikkaustoiminta on mahdollista kiireellisessä hoidossa. Lisäksi velvoitta-
vuudella varmistettaisiin, että hyvinvointialueiden toteutuksessa keskityttäisiin palvelunkäyttäjien 
palveluprosessien kehittämiseen ja toteuttamiseen, sen sijaan että keskiössä olisi ympärivuoro-
kautista päivystystä antavien sairaaloiden määrä. 


